vniuersali. Nā z cōsiliū gn̄ale: p̄ qd re-
 p̄sentatur eccl̄ia vniuersalis: bñ posset
 errare excōicādo de facto plati. qui n̄
 erat excōicādu ex cā latenti: qz nō p̄t
 diuinare: licet locū dei teneat in terris.
 vt in. c. vt n̄m vt eccle. bene. Sicut er-
 rauit p̄ciliū sup m̄fimonitū p̄hendam
 inter raptorem z raptā. Et dictū Nie-
 ronymi melius sentientis postea fuit
 platum statuto p̄ciliū vt p̄batur. xxxvi.
 q. ij. i. c. tria iuncto. c. placuit. Et adde
 ad p̄dicta gl. in. c. vntco de rel. z ve-
 ne. san. li. vi. que singulariter dic qz i ca-
 nonizatiōe sanctorū non est credendus
 ecclesiam errare: licet accidere possit
 vt est tex. in. d. c. a nobis hec glo:

C Queritur an frangens fidē frangē 4
 ti sibi: peccet mortaliter: de quo habe-
 tur. xxij. q. i. c. nol. *R. fm Panoz. in.*
c. peruenit. el. ij. de iururan. qz illa
auctoritas debet intelligi: qz n̄ due ob-
ligationes respectiuntur a diuicem
vt qz ego p̄misi tibi certuz qd: qz p̄mi-
fisti mihi aliquid aliud. Et tunc si nō
Adimplex ex parte tua: nec ego tene-
or ex parte mea. Et ita dz intelligi dicta
auctoritas. Quisqz vero obligationes
non respectiuntur adiucē. i. non fle-
ctuntur ad idē factum. sed ad diuersuz
puta p̄misi tibi simpliciter dare certū
libz: z iurauit. Tu ē postea simplici-
ter iurasti aliqd p̄ me facere. Eerte lz
ego nō adimpleam p̄missionē meā: tu
tamen non euitas Periuriū: si differs
adiplere p̄missionē tuam: qz tu nō p̄-
misisti rōne p̄missionis mee: sed sim-
pliciter. Et d̄ specie ad specē n̄ admit-
titur p̄pensatio. vt no. in. c. ij. de depo.

R Alius. Nota ex dictis Panoz. in
 c. innotuit de elec. z i. c. tanta qui
 si sunt le. qz quidam sunt filij legitimi
 tantum vt adoptiui Vel arrogati. Et
 dicuntur legitimi tantum: qz secundum
 naturam non sunt filij: sed secundum
 leges d̄taxat. Et isti si sunt emancipa-
 ti a patre legitimo. in nullo succedunt
 ipsi p̄ri. Sed si non sunt emancipati
 succedūt p̄ri lio vna cū legitimis z na-
 turalibus. De hoc vide. s. Adoptio

Quidam sunt filij legitimi & naturales
vt snt nati ex licio mrimoio vero vl pu
ratino. Et dicuntur naturales. qz sz nāz
snt geniti. Bñr legitimi. qz puctio pa
rēti est approbata a lege. isti succedūt
pētib⁹ ab itestato. Vñ oibus exclusis
ipse pferunt. vt in aut. de here. ab ite.
e sunt qsi dñt viuētibus pētib⁹. sold
eni deest eis administratio. vt in sti. de
hē. qua. z dñ. s. sz fut. Et id ex psuetu
dine a lege iducta filij cōitū appellānt
cōites. et in vita pētiū. vt no. xxiij. q.
l. c. h. iuncta gl. Quidam sunt filij spūals
& legitimi. vt suscepti ex baptisate l
pfirmatōe. Et isti in nullo succedunt
parentib⁹ spūalibus. Quidam sunt filij
nāles tm̄. z gñaliter oēs nati ex coitu
pnt dici nāles. Sz aliqs ē coitus si ap
probatus a lege. seu q a. l. nomē nō su
mit. vt cñ p sanguinea vl p̄ngata. vel
adulterata. vl ex meretrice. vel ex con
cubina. cū qz habeat plures. vel ex cō
cubina. quā nō habuit ex indubitato
affectu. Et hī p legē ciuile vocāt spurij
Est z alius coitus q est cū vnica p̄cu
bina retēta in domo. z isti filij nati ex
hoc coitu vocant p legē ciuile natura
les tm̄. vt p3 p Bar. in. l. in p̄cubinato
ff. de p̄cu. z Bar. in. l. p̄cubina. eo. tl. q̄
rit Quid si aliqs hz vnā mulierē ex
tra domū suā. vix ista dicat p̄cubina.
adeo q filij nati ex ea dicant nati ex
p̄cubina. Glo. dicit q nō. qz regitur
habitatio simul. Istud et tenet Bl. dī
cēs q i p̄cubiato regitur indubitāt⁹
affectus. sicut in vxore. cui⁹ affectus h
sumptus inducūt p̄ cohabitationem.

¶ An autē isti filij tā spurij q̄ natura
les succedāt parentibus. Bñr p̄cludē
do dicta glo. in. l. si qua illustris. C. ad
orphi. z Bar. ibi. z in. l. si gener. ff. de
his qu. vt idig. z Panoz. in. d. c. tāta
q spurij q habēt patrē incertū. vt na
tū vulgo ex coitu meretricali q coitus
nō est dānabilis sz Li. in. d. l. si qua. q
nō accusant pp vtilitatē v̄re. isti succe
dunt m̄rie q̄liter cū legitimis. vt isti. d
suc. cogna. s. vulgo. Fallit i matre illu
stri. vt in. d. l. si q̄. Petri vero in nullo

succedūt. et nō extātib⁹ liberis vel p̄to
ge. Si p̄o est spurij nat⁹ ex coitu p̄pro
bato. tūc isti tales nō succedunt neqz
patri neqz matri. vt in autē. qui. mo.
na. effi. le. s. fi. Ille autē dī ex dānato
coitu sz Li. i autē. ex p̄plexu. C. de ice.
nup. q p̄t accusari. vt adulterij. stu
prij. z generaliter nat⁹ ex muliere. quā
qz nō p̄t habere in vxorē rōne p̄stati
gūnitat. affinitat. religiois. vel ordi
nis. vel alterius m̄rimoniū. seu cū qz
h3 plures. vel et duas p̄cubinas fil. z
hī oēs nec a p̄re nec a matre sz leges
alendi sunt. Nat⁹ p̄o ex meretrice ali
dus ē a matre. talis. n. coitus sz sit dā
nabilis in foro p̄scētie. nō tñ in foro
ciuili. Idē dicit Li. de nato ex muliere
que fuit in caupona. z ministrat v̄na
intēpantie. q̄ alendus ē a m̄re. vt. l. si
ea que. z. l. adulterij. C. de adulte. Na
tū vero ex cōcubinario coitu succedūt
matri cum legitimis. vt i. d. l. si q̄. et si
sit illustris. z isti succedūt p̄ti ab itesta
to i duabus vncijs totius hereditatis
dāmodo non exent filij legitimi. vel
p̄iunt legitima. vt in autē. l3 patri. C.
de na. li. z fm̄ glo. in. d. c. tanta. z in. c.
nisi cū p̄idem. de renū. hoc p̄cedit et
de iure canonico. l3 Bos. fuerit i p̄ta
op̄intone. Sz Hosti. tenet primā op̄
ntone. quā et legitur Panoz. qz in he
reditatib⁹ stādū est iuri ciuili. ex quo
ius canonicū nō disponit in p̄rim.
¶ Si autē q̄ras q̄re est q spurij q̄ ha
bēt patrē incertū nō succedūt p̄ti. sed
matri. Bl. in. d. l. si qua dicit q̄ huius
modi. spurij succedūt matri z nō patri
cum habeāt incertū. nam si haberēt
certū. tē succederēt i duab⁹ vncijs eo
mō q̄ dēn̄ ē. nec hōi spurij succedunt
m̄ri. si illustris. p̄ tex. i. d. l. si q̄. ibi. illu
stris⁹ noiari spurios. satis inartolosuz
ē. z h̄ est q̄ dicit Bar. in. l. ex facto. ff.
ad treb. q̄ in p̄ntlegijs legitimatiōis
per impatorē sibi cōcessis. excepti fil
os spurios illustris z spectabilis p̄o
narū. Et hoc quia i illis oibus illa so
boles plus abhorretur.

¶ An autem p̄dictis spurij ex dāna 3

io cōstitū possit aliqd relinq. *Bar. in*
auten. ex cōplexu. C. de ince. nup. dicit
q̄ licet de iure ciuili p̄ illa auctenticaz
h̄mōi spurij sint idigni oi substantia.
 adeo q̄ nihil p̄t eis donari. nec testa
 mento relinq ab eoz patre. imo nec
 alēdi sunt. Sed de iure canōico secus
 vt extra de eo q̄ dur. i ma. c. cū habe
 ret. Et p̄ hoc dicit se p̄suluisse: q̄ vsq̄
 ad sufficiētēz quātitatez pro alimētis
 p̄t p̄t h̄mōi filio spurio reliq̄rē: z eodē
 mō filie sue spurie pro dote sua: q̄ si
 ne aliqua dote si p̄t alt: neq̄ nubere.